
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΣΚΟΤΟΥΣΣΗΣ 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 03/07-04  -2025 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  ΣΚΟΤΟΥΣΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

Αριθ. Απόφασης:    6/2025   

1ο Θέμα: Παραχώρηση γηπέδου Σκοτούσσης προς χρήση στο ποδοσφαιρικό σύλλογο 
Χειμάρρου *Ο ΗΡΑΚΛΗΣ* 

Σήμερα  την 07η Aπριλίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00 το Συμβούλιο  Δ.Κ. Σκοτούσσης 
συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση στο Γραφείο του Προέδρου (Κοινοτικό Κατάστημα) της Κοινότητας 
Σκοτούσσης, ύστερα από την με αρ.πρωτ.:3908/ 03-04-2025 πρόσκληση του Προέδρου του, που 
δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της Τοπικής Κοινότητας Σκοτούσσης και επιδόθηκε με 
αποδεικτικό στους τοπικούς συμβούλους της Δ. Κοινότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 
του Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στo θέμα της ημερήσιας διάταξης. Πριν από την 
έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010. 

 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Αικατερίνη Χατζημιχάλη για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος του Συμβουλίου, ανέφερε ότι η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα 
χαρακτήρα λόγω για την διεξαγωγής αγώνων μπαράζ της ΕΠΟ και ζήτησε από το Συμβούλιο 

         πριν την έναρξη της συζήτησης να αποφανθεί για το κατεπείγον αυτού. 
 

Κατόπιν ο Πρόεδρος  έθεσε υπόψη των μελών του Συμβουλίου  την υπ. αριθ. : 3856 /03-04-2025 
εισήγηση του του Δήμου Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της  παρ. 2β του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 
του         Ν. 4555/2018.   

2. Την υπ’ αριθ.  πρωτ. 3836/02-04-2025  αίτηση του Ποδοσφαιρικού Συλλόγου Χειμάρρου «Ο 
ΗΡΑΚΛΗΣ»,  με την οποία αιτείται την παραχώρηση χρήσης του γηπέδου Σκοτούσσας, για τη 
συμμετοχή της ομάδας  στους αγώνες μπαράζ της ΕΠΟ, για την άνοδο στη Γ΄ Εθνική κατηγορία, 
καθώς το γήπεδο Χειμάρρου δεν πληροί τις προϋποθέσεις σύμφωνα με το αρ.8747/01-04-2025 
έγγραφο της ΕΠΟ. 

Παρόντες οι : Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1- Δημήτριος Καβακλής Μιχαήλ Πρόεδρος ΚΑΝΕΝΑΣ 

2- Δημήτριος  Παπαδόπουλος Γεώργιος Μέλος       
 3- Νικόλαος  Κιουρπές                                                   Μέλος  



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

3. Ότι οι εργασίες στο γήπεδο Χειμάρρου βρίσκονται σε εξέλιξη. 
4. Την αναγκαιότητα για τη λήψη σχετικής απόφασης άμεσα, για την εμπρόθεσμη συμμετοχή του  

          Ποδοσφαιρικού  Συλλόγου Χειμάρρου «Ο ΗΡΑΚΛΗΣ»,  στους αγώνες μπαράζ της ΕΠΟ, για 
την άνοδο στη 
         Γ΄ Εθνική κατηγορία. 
Προτείνουμε  
Τη δωρεάν  παραχώρηση χρήσης του  γηπέδου της Δημ. Κοιν. Σκοτούσσας στον Ποδοσφαιρικό 
Σύλλογο Χειμάρρου «Ο ΗΡΑΚΛΗΣ»,  για τη συμμετοχή της ομάδας  στους αγώνες μπαράζ της 
ΕΠΟ, για την άνοδο στη     Γ΄ Εθνική κατηγορία, καθώς το γήπεδο Χειμάρρου δεν πληροί τις 
προϋποθέσεις σύμφωνα με το αρ.8747/01-04-2025 έγγραφο της ΕΠΟ.  
Καθώς επίσης και την αρ. πρωτ. :18/2025 αίτηση του ποδοσφαιρικού συλλόγου Χειμάρρου *Ο 
ΗΡΑΚΛΗΣ* 
  Ο Πρόεδρος ανέφερε ότι κατά τον μήνα Μάϊο το γήπεδο του χωριού εξυπηρετεί τις ανάγκες της 
τοπικής ποδοσφαιρικής ομάδας  *ΑΡΗΣ ΣΚΟΤΟΥΣΣΗΣ* για την διεξαγωγή του ετήσιου 
καθιερωμένου Τουρνουά ποδοσφαίρου.         
Μετά από  αυτά  ο Πρόεδρος ζήτησε από τα μέλη του Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 
Το Συμβούλιο της Κοινότητας αφού άκουσε τον Πρόεδρο, έλαβε υπόψη του την παραπάνω 
εισήγηση του Δήμου Ηράκλειας και την αίτηση του ποδοσφαιρικού συλλόγου καθώς και  τις 
σχετικές διατάξεις 
 
 

                                         Αποφασίζει ομόφωνα 
     

1. Διατυπώνει τη σύμφωνη γνώμη σχετικά με την παραχώρηση του γηπέδου Σκοτούσσης  στον 
ποδοσφαιρικό σύλλογο  Χειμάρρου *Ο ΗΡΑΚΛΗΣ*, ως εναλλακτική έδρα  ( για να αποφευχθεί 
τυχόν κώλυμα λόγο παράλληλης  χρήσης του και από της δύο ποδοσφαιρικές ομάδες)   

2.  Τη διαβίβαση της Απόφασης στο Δ. Ηράκλειας για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 06/2025.   

          

           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο Πρόεδρος 
Συμβουλίου Κοινότητας Σκοτούσσης 

 
 
 

Δημήτριος Καβακλής 

Τα μέλη 
του Συμβουλίου Δ. Κ. Σκοτούσσης 

 

                           Ακριβές Απόσπασμα 
                           Σκοτούσσα     07/04/2025 

                                    Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου Δ. Κ. Σκοτούσσης 
 
 

                         Δημήτριος Καβακλής 

 


